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P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. birželio 16 d.  sprendimą Nr. V-1473 

„Dėl prekybos, paslaugų teikimo, veiklos laisvalaikio ir pramogų vietose vykdymo būtinų sąlygų“:  

1. Pakeičiu 1.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„1.1. Užtikrinti, kad uždarose ir atvirose prekybos (įskaitant prekybos centrų patalpas), 

paslaugų teikimo ir veiklos vykdymo vietose prekiautojai ir paslaugų teikėjai ir vyresni nei 6 metų 

amžiaus lankytojai, pirkėjai, paslaugų gavėjai, vartotojai (toliau – pirkėjai ir paslaugų gavėjai) 

dėvėtų nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones (veido kaukes, respiratorius ar kitas 

priemones) (toliau – kaukė), išskyrus atvejus, kai paslaugos negalima suteikti paslaugos gavėjui 

būnant su kauke. Tokios paslaugos teikimo metu paslaugos gavėjas gali būti be jos. Kaukės dėvėti 

nereikia sportuojant sporto klubuose ir lankantis laisvalaikio ir pramogų parkuose, kai paslaugos 

teikimas dėvint kaukę neįmanomas. Kaukių leidžiama nedėvėti neįgalumą turintiems asmenims, 

kurie dėl savo sveikatos būklės kaukių dėvėti negali ar jų dėvėjimas gali pakenkti asmens sveikatos 

būklei. Negalintiems dėvėti kaukių asmenims rekomenduojama nešioti veido skydelį. “  

2. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Įpareigoti vyresnius nei 6 metų amžiaus asmenis uždarose ir atvirose prekybos (įskaitant 

prekybos centrų patalpas), paslaugų teikimo ir veiklos vykdymo vietose dėvėti kaukes, išskyrus 

atvejus, kai paslaugos negalima suteikti paslaugos gavėjui dėvint kaukę. Tokios paslaugos teikimo 

metu paslaugos gavėjas gali būti be jos. Kaukės dėvėti nereikia sportuojant sporto klubuose ir 

lankantis laisvalaikio ir pramogų parkuose, kai paslaugos teikimas dėvint kaukę neįmanomas. 

Kaukių leidžiama nedėvėti neįgalumą turintiems asmenims, kurie dėl savo sveikatos būklės kaukių 

dėvėti negali ar jų dėvėjimas gali pakenkti asmens sveikatos būklei. Negalintiems dėvėti kaukių 

asmenims rekomenduojama nešioti veido skydelį.“ 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras – valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovas                           Aurelijus Veryga 
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